

[REDACTED]  
IČ: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED], web: [REDACTED], ID DS: [REDACTED]

---

Všem soudům v České republice

V [REDACTED] dne 16. 5. 2024

## Žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vás žádáme o poskytnutí následujících informací za účelem celorepublikového srovnání výkonnosti soudních funkcionářů ve vztahu k řadovým soudcům a k posouzení efektivity a finanční náročnosti dosavadního systému řízení soudů:

- 1) Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedům v roce 2023?
- 2) Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?
- 3) Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?
- 4) Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?
- 5) Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?
- 6) Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?
- 7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?

S pozdravem

[REDACTED]  
[REDACTED]

## OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

**NAŠE ZNAČKA:** Si 35/2024  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**DNE:** 30. května 2024



Vážení,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, k Vaším otázkám sděluji následující:

K otázkám bylo zjištěno následující:

- 1) Po celou dobu roku 2023 nebyla funkce místopředsedy u Okresního soudu v Prachaticích obsazena.

Předsedkyni soudu napadlo k vyřízení:

- v rejstříku C: 124 věcí
- v rejstříku P a Nc: 1 věc
- v rejstříku L: 51 věcí
- v rejstříku Si: 114
- v rejstříku St: 7

- 2) V roce 2023 bylo předsedkyní soudu vyřízeno:

- v rejstříku C: 135 věcí
- v rejstříku P a Nc: 1 věc
- v rejstříku L: 51 věcí
- v rejstříku Si: 114
- v rejstříku St: 7

- 3) Průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023 byl:

- v rejstříku C: 226,75
- v rejstříku P a Nc: 148
- v rejstříku T: 101
- v rejstříku Tm: 6
- v rejstříku Cd: 25
- v rejstříku Td: 9
- v rejstříku Nc: 32,25
- v rejstříku Sd: 4
- v rejstříku Nt-přípravné: 45,66
- v rejstříku Nt-všeobecné: 15
- v rejstříku D: 597
- v rejstříku E: 31

v rejstříku EXE: 2456  
v rejstříku Rod: 9  
v rejstříku Si: 114  
v rejstříku St: 7  
v rejstříku EPR: 1543  
v rejstříku EVC: 1

- 4) V jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023 vyřízených věcí:

v rejstříku C: 265,75  
v rejstříku P a Nc: 160  
v rejstříku T: 117,66  
v rejstříku Tm: 3  
v rejstříku Cd: 25  
v rejstříku Td: 9  
v rejstříku Nc: 30,5  
v rejstříku Sd: 4  
v rejstříku Nt-přípravné: 44,33  
v rejstříku Nt-všeobecné: 15  
v rejstříku D: 536  
v rejstříku L: 51  
v rejstříku E: 31  
v rejstříku EXE: 2456  
v rejstříku Rod: 9  
v rejstříku Si: 114  
v rejstříku St: 7  
v rejstříku EPR: 1457  
v rejstříku EVC: 1

- 5) Předsedkyně soudu včetně ostatních soudců měli v roce 2023 přiděleného asistenta od 1. února do 31. prosince.

Po dobu roku 2023 u Okresního soudu v Prachaticích působil jeden asistent v období od 1. února 2023 do 31. července 2023, v období od 1. srpna 2023 do 31. prosince 2023 pak zde působili asistenti celkem dva.

- 6) Přidělování asistentů soudců je řešeno příslušným rozvrhem práce, tj. „Rozvrh práce na rok 2023“, který je dálkově dostupný na webové adrese [www.justice.cz](http://www.justice.cz) na internetových stránkách Okresního soudu v Prachaticích, kdy na tyto veřejně dostupné zdroje v plném rozsahu odkazují.

- 7) Okresní soud v Prachaticích má k dispozici pouze údaje o tom, kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1996, od tohoto roku má soud k dispozici rozvrh práce. Za období 1980 – 1995 se můžete se svou žádostí obrátit na oblastní archiv, kterému byly rozvrhy práce za toto období předány. Pokud jde funkcionáře soudu za období od roku 2012 do současnosti, tyto informace jsou zjistitelné z veřejně dostupných zdrojů, a to z příslušných rozvrhů práce zveřejněných na webové adrese [www.justice.cz](http://www.justice.cz) na internetových stránkách Okresního soudu v Prachaticích.

V níže uvedených obdobích působili jako předsedové a místopředsedové soudu:

- 1996 – 1999 předseda soudu JUDr. Jan Tampír, místopředseda neobsazen,
- 1999 – 2011 předsedkyně soudu JUDr. Marie Schrenková (provdaná Korbelová od roku 2006), místopředseda neobsazen do roku 2005, od roku 2006 byl místopředsedou JUDr. Bohumil Veselý.

S pozdravem

Mgr. Milada Trůblová  
místopředsedkyně soudu